ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е
05.03.2020 № 0 5 k o% - р

г. Иркутск

«О предоставлении льготы по
тарифам на проезд
железнодорожным транспортом
общего пользования в пригородном
сообщении отдельным категориям
обучающихся общеобразовательных
организаций и студентов в
Иркутской области. О
предоставлении льгот на проезд на
всех видах транспорта (кроме такси)
по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в городском
сообщении и на автомобильном
транспорте (кроме такси) по
муниципальным и
межмуниципальным маршрутам
регулярных перевозок в
пригородном сообщении, а также
льгот на проезд на автомобильном
транспорте общего пользования, на
железнодорожном транспорте
пригородного сообщения по
сезонным (садоводческим)
маршрутам в Иркутской области»

Рассмотрев и обсудив вопрос «О предоставлении льготы по тарифам на
проезд железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном
сообщении отдельным категориям обучающихся общеобразовательных
организаций и студентов в Иркутской области. О предоставлении льгот на проезд
на всех видах транспорта (кроме такси) по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в городском сообщении и на автомобильном транспорте
(кроме такси) по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных
перевозок в пригородном сообщении, а также льгот на проезд на автомобильном
транспорте общего пользования, на железнодорожном транспорте пригородного
сообщения по сезонным (садоводческим) маршрутам в Иркутской области»,
руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию по вопросу «О предоставлении льготы по
тарифам на проезд железнодорожным транспортом общего пользования в

пригородном сообщении отдельным категориям обучающихся
общеобразовательных организаций и студентов в Иркутской области. О
предоставлении льгот на проезд на всех видах транспорта (кроме такси) по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении и на
автомобильном транспорте (кроме такси) по муниципальным и
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном
сообщении, а также льгот на проезд на автомобильном транспорте общего
пользования, на железнодорожном транспорте пригородного сообщения по
сезонным (садоводческим) маршрутам в Иркутской области» к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области рассмотреть
возможность предоставления льготы по тарифам на проезд железнодорожным
транспортом общего пользования в пригородном сообщении для обучающихся
по очной форме обучения в профессиональных образовательных организациях
и образовательных организациях высшего образования вне зависимости от
среднедушевого дохода их семей.

3. Вернуться к рассмотрению вопроса «О предоставлении льготы по
тарифам на проезд железнодорожным транспортом общего пользования в
пригородном сообщении отдельным категориям обучающихся
общеобразовательных организаций и студентов в Иркутской области. О
предоставлении льгот на проезд на всех видах транспорта (кроме такси) по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении и на
автомобильном транспорте (кроме такси) по муниципальным и
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном
сообщении, а также льгот на проезд на автомобильном транспорте общего
пользования, на железнодорожном транспорте пригородного сообщения по
сезонным (садоводческим) маршрутам в Иркутской области» в четвертом
квартале 2020 года.

2

Председатель комитета А.Ю. Гаськов